
Zápis z 36.zasedání zastupitelstva obce Ústín, konaného dne 18.9.2013 v 18.00hod 

v prostorách OÚ Ústín. 

 

Přítomni: Jana Chalupová, Mgr.Jana Línková, Pavel Chytil, Alena Baboráková 

                Ivana Fraitová, František Skoupil, Michal Konečný(příchod 18.15) 

Hosté : I.Šmehlík, Ing.Doležal – Doposinvest, Ing.arch.Roubíková, Ing.Roubík, I.Řezníčková 

  

 

Program: 

 1. Zahájení 

 2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 3. Změny rozpočtu obce Ústín č.6/2013        

 4. Schválení dokumentů ke stavbě kanalizace 

 5. Schválení dodatku č.1 ke smlouvě o dílo s firmou Doposinvest Bohuslavice 

 6. Informace o postupu prací na rekonstrukci OÚ Ústín 

 7. Informace z Mikroregionu Kosířsko 

 8. Informace o stavu jednání s Magistrátem města Olomouce (zadržovaná výplata podílu za RS a   

     VTL) 

 9. Plán odborných kurzů pro JSDH 

10. Oznámení Magistrátu města Olomouce – zahájení stavebního řízení (oprava silnice II/448 

Rataje- Ústín) 

11. Různé : a) žádost MŠ Ústín     

                  b) záměr koupě nemovitosti v obci 

                  c) oznámení KÚ Olomouckého kraje o konání zasedání zastupitelstva                   

                 

12. Usnesení 

13. Závěr 

 

 



Ad 1) Starostka přivítala přítomné na 36.zasedání zastupitelstva obce, konstatovala přítomnost 

nadpoloviční většiny zastupitelů a navrhla doplnit do programu projednávání body zařazené jako 

body č.11)a)-c) . Zastupitelé schválili zařazení těchto bodů do programu. 

                                                                            Hlasování : pro 6,proti 0,zdržel se 0,nehlasoval 1 

 

A poté zastupitelé schválili celý projednávaný program. Diskuse se uskuteční u každého bodu 

zvlášť. 

                      

                                                                            Hlasování : pro 6,proti 0,zdržel se 0,nehlasoval 1 

Ad 2) Na zapisovatele byla navržena Mgr.Jana Línková a na ověřovatele zápisu Ivana Fraitová a 

Michal Konečný. Návrh byl schválen. 

                                                                            Hlasování : pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Ad 3) Starostka seznámila zastupitele se změnami rozpočtu obce Ústín č.5/2013 a ti tyto změny 

rozpočtu schválili. 

                                                                             Hlasování : pro 7, proti 0, zdržel se 0 

                                                       

 Ad 4) Starostka obce a zástupce obce ve DSO Těšetice Ústín P.Chytil seznámili zastupitele 

s průběhem vypisovaných výběrových řízení. Výběrové řízení na TDI již proběhlo a nyní běží 

odvolací lhůty pro neúspěšné adepty . Další budou výběrová řízení na dodavatele stavby a 

banku.Základní dokumenty k těmto řízením byly zastupitelstvem schváleny.   

                                                                            Hlasování : pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Ad 5) Tento bod nebyl projednáván.  

                                                                              

Ad 6) Starostka pozvala na zasedání zástupce projektantů a stavební formy,aby seznámili 

zastupitele se stavem budovy a z toho vyplývajícími dalšími pracemi, ev. s jiným postupem, než 

bylo navrženo v původním projektu. V důsledku špatného stavu stropů v 1.patře, vychylujícímu se 

štítu a stavu trámů ve vazbě, bylo navrženo rozebrání střechy, odbourání zdiva v 1.patře, 

zpevnění betonovým věncem a nové stropy. Následně kompletně nově postavené 1.patro s novou 

střechou. Spojí se tak realizace II. a III.etapy rekonstrukce budovy ( okna v 1.NP, fasáda, střecha). 

Z tohoto vyplývá, že dojde k navýšení rozpočtu o cca 1000000 Kč . Proto musí být vydáno nové 

stavební povolení a nové výběrové řízení na rozdíl v rozpočtované částce. Proběhla rozsáhlá 

diskuse o vzniklé situaci a s tím spojených problémech. Zastupitelé se poté shodli na nutnosti 

práce provést a odsouhlasili zvýšení rozpočtu včetně výběrového řízení na tyto práce. Do 

výběrové komise byli navrženi a schváleni Ing. Magda Štěpánková, Ivo Šmehlík, Alena 

Baboráková, František Skoupil a Ivana Fraitová. 

                                                                            Hlasování : pro 7, proti 0, zdržel se 0  



Ad 7) Zástupce v Mikroregionu Kosířsko A. Baboráková informovala zastupitele s děním ve 

svazku, hlavně s navýšením ceny materiálu při dobudování rozhledny na Kosíři.  

                                                        

Ad 8) Starostka informovala zastupitele o odeslání dopisu primátorovi M. Novotnému, s cílem 

dořešit vzniklý případ ( prodej RS a VTL, za který město Olomouc mělo vyplatit smluvně ošetřenou 

částku obci Ústín a nestalo se tak . 

Ad 9) Starostka předala F.Skoupilovi plán odborných kurzů pro SDH. 

Ad 10) Magistrát města Olomouc oznamuje zahájení stavebního řízení (oprava silnice II/448) 

Ad 11) Různé:  

a) Zastupitelé posuzovali žádost MŠ Ústín (nákup dek, polštářů a povlečení za 25000 Kč) a 

rozhodnutí odsunuli na další zasedání. Zároveň akceptovali žádost o opravu sociálního zařízení, 

kterou zajistí obec. 

b) Zastupitelé schválili předběžný záměr koupě nemovitosti v obci, stavba č.p.8. 

                                                                            Hlasování : pro 6, proti 0, zdržel se 1 

c) Starostka oznámila termín konání zasedání zastupitelstva Olomouckého kraje. 

Ad 12) Zastupitestvo obce schválilo  výše uvedená usnesení. 

Ad 13) Starostka ukončila zasedání v 20.45 hod , poděkovala přítomným za účast a připomněla 

datum sběru nebezpečného odpadu 26.10.2013.   

Sběr starého železa plánuje místní jednotka SDH v měsíci říjnu.                       

 

 

                                                                                                

 

V Ústíně dne 21.9.2013 

Zapsala :Mgr.J.Línková                                                   Starostka : J.Chalupová 

Ověřovatelé zápisu :  Ivana Fraitová 

                                   Michal Konečný 


